

**Lucrari de inlocuire a timplariei  
la blocul claselor primare a LT  
"G. Calinescu"**

---

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de inlocuire a timplariei la blocul claselor primare a LT "G. Calinescu"**

**Valoarea de deviz 614 580,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 196,400                               | 21,00<br>21,00                        | 4 124,40<br>4 124,40   |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (pervaz)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 52,400                                | 21,00<br>21,00                        | 1 100,40<br>1 100,40   |
| 3      | RpCI42A                     | Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 97,060                                | 7,20<br>7,00                          | 698,96<br>679,40       |
| 4      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gratii la ferestre)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 204,000                               | 2,56<br>2,00                          | 523,07<br>408,00       |
| 5      | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul) | m2   | 196,400                               | 1 348,60<br>36,50                     | 264 865,95<br>7 168,60 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5       | 6                 | 7                               |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
| 6  | CK32B   | Storuri (plasa moschit) pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 50,000  | 292,40<br>40,00   | 14 619,77<br>2 000,00           |
| 7  | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 97,060  | 177,82<br>4,50    | 17 259,60<br>436,80             |
| 8  | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m   | 97,060  | 173,83<br>20,00   | 16 871,73<br>1 941,20           |
| 9  | CL26A   | Rame metalice gata confectionate (montarea gratiilor metalice existente)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg  | 204,000 | 7,34<br>6,00      | 1 498,14<br>1 224,00            |
| 10 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (gratii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 20,500  | 83,38<br>55,00    | 1 709,31<br>1 127,50            |
| 11 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 42,900  | 21,00<br>21,00    | 900,90<br>900,90                |
| 12 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul) | m2  | 42,900  | 1 846,09<br>40,50 | 79 197,45<br>1 737,45           |
| 13 | CK33C   | Broasca aplicata sistem Yalle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 20,000  | 679,84<br>125,00  | 13 596,70<br>2 500,00           |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |         |                   | <b>416 966,38<br/>25 348,65</b> |
|    |         | <b>1.2. Glafuri exterioare ferestre</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   |                                 |
| 14 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 45,500  | 129,88<br>74,30   | 5 909,56<br>3 380,65            |
| 15 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 45,500  | 19,14<br>6,00     | 870,79<br>273,00                |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                      | 4  | 5       | 6                  | 7                              |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|--------------------------------|
| 16 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                            | m2 | 45,500  | 43,04<br>27,50     | 1 958,53<br>1 251,25           |
|    |        |                                                                                                                                                                        |    |         |                    |                                |
|    |        | <b>Total Glafuri exterioare ferestre<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                          |    |         |                    | <b>8 738,88<br/>4 904,90</b>   |
|    |        | <b>1.3. Glafuri interioare ferestre</b>                                                                                                                                |    |         |                    |                                |
| 17 | CD65A  | Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (la pervaz) | m3 | 2,850   | 2 630,91<br>303,51 | 7 498,10<br>865,00             |
| 18 | IzA04A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)                             | m2 | 99,600  | 6,10<br>5,50       | 607,56<br>547,80               |
| 19 | CF61A  | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                    | m2 | 99,600  | 129,88<br>74,30    | 12 936,01<br>7 400,30          |
| 20 | CK26D  | Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)                                                                                                    | m  | 227,000 | 10,60<br>5,00      | 2 407,19<br>1 135,00           |
| 21 | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj       | m2 | 99,600  | 18,73<br>10,00     | 1 865,50<br>996,00             |
| 22 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                               | m2 | 99,600  | 32,66<br>27,50     | 3 253,05<br>2 739,00           |
| 23 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                        | m2 | 99,600  | 5,68<br>1,50       | 566,16<br>149,40               |
| 24 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)          | m2 | 99,600  | 43,04<br>27,50     | 4 287,24<br>2 739,00           |
|    |        |                                                                                                                                                                        |    |         |                    |                                |
|    |        | <b>Total Glafuri interioare ferestre<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                          |    |         |                    | <b>33 420,81<br/>16 571,50</b> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                | 4  | 5       | 6               | 7                             |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|-------------------------------|
|    |         | <b>1.4. Glafuri interioare usi</b>                                                                                                                               |    |         |                 |                               |
| 25 | RpCK42E | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate                                                                                   | m  | 12,000  | 12,80<br>12,50  | 153,63<br>150,00              |
| 26 | IzA04A  | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)                       | m2 | 31,400  | 6,10<br>5,50    | 191,54<br>172,70              |
| 27 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2 | 31,400  | 129,88<br>74,30 | 4 078,22<br>2 333,00          |
| 28 | CK26D   | Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)                                                                                              | m  | 209,000 | 10,60<br>5,00   | 2 216,32<br>1 045,00          |
| 29 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 31,400  | 18,73<br>10,00  | 588,12<br>314,00              |
| 30 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2 | 31,400  | 32,66<br>27,50  | 1 025,53<br>863,50            |
| 31 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                  | m2 | 31,400  | 5,68<br>1,50    | 178,49<br>47,10               |
| 32 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)    | m2 | 31,400  | 43,04<br>27,50  | 1 351,60<br>863,50            |
| 33 | CG09A1  | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp                   | m  | 12,000  | 67,22<br>35,00  | 806,70<br>420,00              |
|    |         |                                                                                                                                                                  |    |         |                 |                               |
|    |         | <b>Total Glafuri interioare usi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                         |    |         |                 | <b>10 590,15<br/>6 208,80</b> |
|    |         | <b>1.5. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                      |    |         |                 |                               |
| 34 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe                                   | t  | 7,500   | 62,50<br>62,50  | 468,75<br>468,75              |

| 1  | 2       | 3                                                                     | 4 | 5     | 6              | 7                               |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------|---|-------|----------------|---------------------------------|
|    |         | verticala se considera 10 pe orizontala)                              |   |       |                |                                 |
| 35 | TsH92B  | Incarcarea molozului in auto                                          | t | 7,500 | 55,50<br>55,50 | 416,25<br>416,25                |
| 36 | TsI50B5 | Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 7,500 | 57,17<br>0,00  | 428,81<br>0,00                  |
|    |         |                                                                       |   |       |                |                                 |
|    |         | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                     |   |       |                | <b>1 313,81<br/>885,00</b>      |
|    |         |                                                                       |   |       |                |                                 |
|    |         | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>              |   |       |                | <b>471 030,03<br/>53 918,85</b> |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 471 030,03                      |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24,00 %  | 12 940,52                       |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 2,00 %   | 8 292,37                        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2,00 %   | 9 845,26                        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 2,00 %   | 10 042,17                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 512 150,35                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 102 430,06                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |          | <b>614 580,41<br/>53 918,85</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuire a timplariei  
la blocul claselor primare a LT  
"G. Calinescu"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de inlocuire a timplariei la blocul claselor primare a LT "G. Calinescu"**

**Valoarea de deviz 614 580,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                        |      |         |       |                  |
|----------------|----------------|------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.             | 7122050013400  | Zidar                  | h-om | 50,878  | 50,00 | 2 543,900        |
| 2.             | 7122050013401  | Zidar cat.4            | h-om | 58,950  | 50,00 | 2 947,500        |
| 3.             | 71240100107001 | Dulgher                | h-om | 1,875   | 50,00 | 93,750           |
| 4.             | 7129200011200  | Finisor MP             | h-om | 168,741 | 50,00 | 8 437,050        |
| 5.             | 7132040012700  | Parchetar              | h-om | 1,440   | 50,00 | 72,000           |
| 6.             | 7141020013300  | Zugrav vopsitor        | h-om | 123,555 | 50,00 | 6 177,750        |
| 7.             | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 5,460   | 50,00 | 273,000          |
| 8.             | 7141020013400  | Vopsitor industrial    | h-om | 14,410  | 50,00 | 720,500          |
| 9.             | 7213050013100  | Tinichigiu             | h-om | 8,735   | 50,00 | 436,750          |
| 10.            | 7214240021800  | Lacatus mecanic        | h-om | 4,080   | 50,00 | 204,000          |
| 11.            | 7214240021810  | Lacatus CM             | h-om | 22,440  | 50,00 | 1 122,000        |
| 12.            | 7422010060100  | Timplar                | h-om | 217,721 | 50,00 | 10 886,050       |
| 13.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 8,325   | 50,00 | 416,250          |
| 14.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 54,029  | 50,00 | 2 701,450        |
| 15.            | 9310060019922  | Muncitor deservire     | h-om | 72,837  | 50,00 | 3 641,850        |
| 16.            | 9310060019930  | Muncitor               | h-om | 264,901 | 50,00 | 13 245,050       |
| Total manopera |                |                        |      |         |       | <b>53 918,85</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                  |     |           |          |             |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------------|
| 1.  | *2030132947000 | Rama metalica gata confectionata                                                 | kg  | 204,000   | 0,00     | 0,000       |
| 2.  | *2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                         | buc | 2 616,000 | 0,00     | 0,000       |
| 3.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                         | kg  | 4,080     | 5,64     | 23,015      |
| 4.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                | m3  | 0,002     | 360,00   | 0,720       |
| 5.  | 1421202200513  | Nisip sortat nespalat 0-3 mm                                                     | m3  | 0,861     | 360,00   | 309,960     |
| 6.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                  | kg  | 9,850     | 0,67     | 6,614       |
| 7.  | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                  | m3  | 0,003     | 4 650,00 | 13,950      |
| 8.  | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                       | m2  | 196,400   | 1 260,00 | 247 464,000 |
| 9.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare | m2  | 42,900    | 1 750,00 | 75 075,000  |
| 10. | 2051142950716  | Diblu din lemn                                                                   | buc | 50,000    | 0,34     | 16,790      |
| 11. | 2320166200676  | White spirit                                                                     | kg  | 2,050     | 22,38    | 45,870      |
| 12. | 2411115904512  | Oxygen tehnic gazos S2031                                                        | m3  | 0,204     | 21,49    | 4,384       |
| 13. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                          | kg  | 0,163     | 23,50    | 3,831       |
| 14. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                              | kg  | 113,758   | 85,00    | 9 669,430   |
| 15. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                     | kg  | 19,650    | 27,00    | 530,550     |
| 16. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                            | kg  | 70,600    | 35,00    | 2 471,000   |
| 17. | 2430116104160  | Email alchidic                                                                   | kg  | 3,485     | 95,00    | 331,075     |

|     |                |                                                                           |     |           |        |                   |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------------------|
| 18. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                  | kg  | 1,020     | 85,00  | 86,700            |
| 19. | 2430226100700  | Grund alchidic                                                            | kg  | 2,132     | 65,00  | 138,580           |
| 20. | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                     | kg  | 18,883    | 31,33  | 591,678           |
| 21. | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)            | kg  | 52,950    | 31,33  | 1 659,130         |
| 22. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                      | kg  | 0,072     | 26,73  | 1,924             |
| 23. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                            | kg  | 39,913    | 40,29  | 1 608,183         |
| 24. | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                          | kg  | 1,025     | 4,03   | 4,130             |
| 25. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                   | kg  | 2,255     | 22,38  | 50,457            |
| 26. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                              | kg  | 0,600     | 4,03   | 2,418             |
| 27. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                               | kg  | 19,650    | 4,03   | 79,174            |
| 28. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                  | kg  | 1,440     | 4,03   | 5,802             |
| 29. | 2521106718374  | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                 | m   | 12,240    | 30,00  | 367,200           |
| 30. | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi             | m   | 97,060    | 167,88 | 16 294,840        |
| 31. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                              | m2  | 144,100   | 7,39   | 1 064,453         |
| 32. | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 1 122,900 | 4,88   | 5 479,752         |
| 33. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                             | kg  | 5,580     | 2,80   | 15,624            |
| 34. | 26511221004021 | Ciment M-300                                                              | kg  | 108,756   | 2,80   | 304,517           |
| 35. | 2652102100737  | Var hidratat                                                              | kg  | 42,066    | 4,84   | 203,393           |
| 36. | 265310210      | Amestec uscat pe baza de ciment                                           | kg  | 664,755   | 2,80   | 1 861,314         |
| 37. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                            | kg  | 18,590    | 2,80   | 52,052            |
| 38. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                           | kg  | 138,192   | 4,84   | 668,172           |
| 39. | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm         | kg  | 1 913,910 | 2,80   | 5 358,948         |
| 40. | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                          | kg  | 0,120     | 6,72   | 0,806             |
| 41. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                         | buc | 196,650   | 2,69   | 528,222           |
| 42. | 27431235       | Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi                               | m   | 436,000   | 5,00   | 2 180,000         |
| 43. | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                      | m   | 97,060    | 150,00 | 14 559,000        |
| 44. | 2812106308     | plasa moschit pentru ferestre                                             | m2  | 50,000    | 250,00 | 12 500,000        |
| 45. | 2863146310237  | Broasca Yalle                                                             | buc | 20,000    | 550,00 | 11 000,000        |
| 46. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                   | kg  | 1,020     | 150,00 | 153,000           |
| 47. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                  | buc | 2 147,800 | 0,81   | 1 730,697         |
| 48. | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                           | buc | 39,300    | 2,00   | 78,600            |
| 49. | 4011106202741  | Energie electrica                                                         | kw  | 201,652   | 0,00   | 0,000             |
| 50. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                             | m3  | 0,398     | 0,00   | 0,000             |
| 51. | 4100126202818  | Apa                                                                       | m3  | 3,754     | 0,00   | 0,000             |
| 52. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                              | buc | 8,825     | 2,69   | 23,705            |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                                     |     |           |        | <b>414 618,65</b> |

#### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                                               |      |        |        |                 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 0,612  | 20,15  | 12,329          |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 1,151  | 20,15  | 23,188          |
| 3. | 2922140007000 | Macara                                                                        | h-ut | 1,140  | 282,05 | 321,532         |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 25,223 | 60,44  | 1 524,437       |
| 5. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 5,224  | 16,79  | 87,702          |
| 6. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                     | h-ut | 1,020  | 92,67  | 94,526          |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                             | h-ut | 1,935  | 221,61 | 428,810         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                           |      |        |        | <b>2 492,53</b> |

|                                |         |            |
|--------------------------------|---------|------------|
| Total                          | lei     | 471 030,03 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 12 940,52  |
| Cheltuieli de transport        | 2,00 %  | 8 292,37   |
| Cheltuieli de regie            | 2,00 %  | 9 845,26   |
| Beneficiu de deviz             | 2,00 %  | 10 042,17  |

|                     |          |                   |
|---------------------|----------|-------------------|
| Total               | 100,00 + | 512 150,35        |
| TVA                 | 20,00 %  | 102 430,06        |
| <b>Total deviz:</b> |          | <b>614 580,41</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 21,00<br>21,00         |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,500                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,500                 |
| 2        | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (pervaz)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |                                        |                      | 21,00<br>21,00         |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,500                 |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100                                 | 50,00                | 10,500                 |
| 3        | RpCI42A                     | Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    |                                        |                      | 7,20<br>7,00           |
|          | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0900                                 | 50,00                | 4,500                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500                                 | 50,00                | 2,500                  |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100                                 | 20,15                | 0,202                  |
| 4        | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gratii la ferestre)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   |                                        |                      | 2,56<br>2,00           |
|          | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0200                                 | 50,00                | 1,000                  |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0200                                 | 50,00                | 1,000                  |
|          | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0008                                 | 23,50                | 0,019                  |
|          | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010                                 | 21,49                | 0,021                  |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030                                 | 20,15                | 0,060                  |
|          | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050                                 | 92,67                | 0,463                  |
| 5        | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul) | m2   |                                        |                      | 1 348,60<br>36,50      |
|          | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6600                                 | 50,00                | 33,000                 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700                                 | 50,00                | 3,500                  |
|          | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000                                 | 1 260,00             | 1 260,000              |
|          | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000                                 | 0,81                 | 3,223                  |
|          | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4700                                 | 85,00                | 39,950                 |
|          | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1650                                 | 40,29                | 6,648                  |
|          | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,4000                                 | 2,69                 | 1,074                  |
|          | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 0,8000                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200                                 | 60,44                | 1,209                  |
| 6        | CK32B                       | Storuri (plasa moschit) pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 292,40<br>40,00        |
|          | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000                                 | 50,00                | 10,000                 |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6000                                 | 50,00                | 30,000                 |
|          | 2812106308                  | plasa moschit pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0000                                 | 250,00               | 250,000                |
|          | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1600                                 | 2,80                 | 0,448                  |
|          | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,0000                                 | 0,81                 | 1,612                  |
|          | 2051142950716               | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000                                 | 0,34                 | 0,336                  |
| 7        | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    |                                        |                      | 177,82                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |          | 4,50              |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800 | 50,00    | 4,000             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 50,00    | 0,500             |
|    | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000 | 167,88   | 167,884           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000 | 0,81     | 4,835             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 60,44    | 0,605             |
| 8  | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |        |          | 173,83<br>20,00   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3200 | 50,00    | 16,000            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 50,00    | 4,000             |
|    | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000 | 150,00   | 150,000           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 0,81     | 3,223             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 60,44    | 0,605             |
| 9  | CL26A          | Rame metalice gata confectionate (montarea gratiilor metalice existente)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   |        |          | 7,34<br>6,00      |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1100 | 50,00    | 5,500             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0100 | 50,00    | 0,500             |
|    | *2030132947000 | Rama metalica gata confectionata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0000 | 0,00     | 0,000             |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 150,00   | 0,750             |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,0080 | 0,00     | 0,000             |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 85,00    | 0,425             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0200 | 2,80     | 0,056             |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 5,64     | 0,113             |
| 10 | CN20B          | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (gratii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 83,38<br>55,00    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,1000 | 50,00    | 55,000            |
|    | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1040 | 65,00    | 6,760             |
|    | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1100 | 22,38    | 2,461             |
|    | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 4,03     | 0,201             |
|    | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1700 | 95,00    | 16,150            |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2000 | 2,69     | 0,537             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 0,67     | 0,034             |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000 | 22,38    | 2,238             |
| 11 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 21,00<br>21,00    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,500            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,500            |
| 12 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul) | m2   |        |          | 1 846,09<br>40,50 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7300 | 50,00    | 36,500            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 50,00    | 4,000             |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000 | 1 750,00 | 1 750,000         |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 0,81     | 3,223             |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,5000 | 85,00    | 42,500            |
|    | 2430226101600  | Chit silionic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1750 | 40,29    | 7,051             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,6000 | 2,69     | 1,612             |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,000             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200 | 60,44    | 1,209             |
| 13 | CK33C          | Broasca aplicata sistem Yalle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  |        |          | 679,84<br>125,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 50,00    | 4,000             |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,4200 | 50,00    | 121,000           |
|    | 2863146310237  | Broasca Yalle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 550,00   | 550,000           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000 | 0,81     | 4,835             |
|    |                | <b>1.2. Glafuri exterioare ferestre</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                      | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------|
| 14 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi                                 | m2   |          |          | 129,88<br>74,30    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                               | h-om | 1,4860   | 50,00    | 74,300             |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)                                                                                                          | kg   | 0,3000   | 31,33    | 9,400              |
|    | 265310210      | Amestec uscat pe baza de ciment                                                                                                                                        | kg   | 14,6100  | 2,80     | 40,908             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0112   | 0,00     | 0,000              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                            | h-ut | 0,0790   | 60,44    | 4,775              |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                          | h-ut | 0,0296   | 16,79    | 0,497              |
| 15 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                            | m2   |          |          | 19,14<br>6,00      |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                 | h-om | 0,1200   | 50,00    | 6,000              |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150   | 31,33    | 13,004             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                           | buc  | 0,0500   | 2,69     | 0,134              |
| 16 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                            | m2   |          |          | 43,04<br>27,50     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500   | 50,00    | 27,500             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                  | kg   | 0,4000   | 35,00    | 14,000             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                         | kg   | 0,0600   | 2,80     | 0,168              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                      | buc  | 0,5000   | 2,69     | 1,343              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500   | 0,67     | 0,034              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                          | m3   | 0,0020   | 0,00     | 0,000              |
|    |                | <b>1.3. Glafuri interioare ferestre</b>                                                                                                                                |      |          |          |                    |
| 17 | CD65A          | Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (la pervaz) | m3   |          |          | 2 630,91<br>303,51 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                  | h-om | 5,1500   | 50,00    | 257,509            |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,9200   | 50,00    | 46,000             |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                              | buc  | 394,0000 | 4,88     | 1 922,720          |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                        | m3   | 0,0010   | 4 650,00 | 4,895              |
|    | 26511221004021 | Ciment M-300                                                                                                                                                           | kg   | 38,1600  | 2,80     | 106,848            |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                           | kg   | 14,7600  | 4,84     | 71,366             |
|    | 1421202200513  | Nisip sortat nespalat 0-3 mm                                                                                                                                           | m3   | 0,3020   | 360,00   | 108,758            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                    | m3   | 0,5140   | 0,00     | 0,000              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,4000   | 282,05   | 112,818            |
| 18 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)                             | m2   |          |          | 6,10<br>5,50       |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                    | h-om | 0,1100   | 50,00    | 5,500              |
|    | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                        | buc  | 0,3000   | 2,00     | 0,600              |
| 19 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                    | m2   |          |          | 129,88<br>74,30    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                               | h-om | 1,4860   | 50,00    | 74,300             |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)                                                                                                          | kg   | 0,3000   | 31,33    | 9,400              |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                      | kg   | 14,6100  | 2,80     | 40,908             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0112   | 0,00     | 0,000              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                            | h-ut | 0,0790   | 60,44    | 4,774              |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                          | h-ut | 0,0296   | 16,79    | 0,497              |
| 20 | CK26D          | Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)                                                                                                    | m    |          |          | 10,60<br>5,00      |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                | h-om | 0,0900   | 50,00    | 4,500              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                  | h-om | 0,0100   | 50,00    | 0,500              |
|    | 27431235       | Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi                                                                                                                            | m    | 1,0000   | 5,00     | 5,000              |
|    | *2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                               | buc  | 6,0000   | 0,00     | 0,000              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                            | h-ut | 0,0100   | 60,44    | 0,604              |
| 21 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor                                                                            | m2   |          |          | 18,73              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6     | 7      |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------|
|    |                | prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                             |      |         |       | 10,00  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 50,00 | 10,000 |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 7,39  | 8,126  |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 4,03  | 0,604  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 0,00  | 0,000  |
| 22 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |       | 32,66  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 27,50  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 50,00 | 22,500 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 50,00 | 5,000  |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,84  | 5,101  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 0,00  | 0,000  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 60,44 | 0,061  |
| 23 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                  | m2   |         |       | 5,68   |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 1,50   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 50,00 | 1,500  |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 27,00 | 4,050  |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 2,69  | 0,134  |
| 24 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)    | m2   |         |       | 43,04  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 27,50  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 50,00 | 27,500 |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 35,00 | 14,000 |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 2,80  | 0,168  |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 2,69  | 1,343  |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 0,67  | 0,034  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 0,00  | 0,000  |
|    |                | <b>1.4. Glafuri interioare usi</b>                                                                                                                               |      |         |       |        |
| 25 | RpCK42E        | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate                                                                                   | m    |         |       | 12,80  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 12,50  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 50,00 | 6,000  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1300  | 50,00 | 6,500  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0150  | 0,00  | 0,000  |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 20,15 | 0,302  |
| 26 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)                       | m2   |         |       | 6,10   |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 5,50   |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                              | h-om | 0,1100  | 50,00 | 5,500  |
|    | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                  | buc  | 0,3000  | 2,00  | 0,600  |
| 27 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2   |         |       | 129,88 |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 74,30  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 50,00 | 74,299 |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)                                                                                                    | kg   | 0,3000  | 31,33 | 9,400  |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                | kg   | 14,6100 | 2,80  | 40,908 |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112  | 0,00  | 0,000  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 60,44 | 4,775  |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                    | h-ut | 0,0296  | 16,79 | 0,497  |
| 28 | CK26D          | Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)                                                                                              | m    |         |       | 10,60  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 5,00   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,0900  | 50,00 | 4,500  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 50,00 | 0,500  |
|    | 27431235       | Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi                                                                                                                      | m    | 1,0000  | 5,00  | 5,000  |
|    | *2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                          | buc  | 6,0000  | 0,00  | 0,000  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 60,44 | 0,604  |
| 29 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |       | 18,73  |
|    |                |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 10,00  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 50,00 | 10,000 |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 7,39  | 8,126  |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 4,03  | 0,604  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                           | m3   | 0,0003 | 0,00   | 0,000          |
| 30 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                | m2   |        |        | 32,66<br>27,50 |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500 | 50,00  | 22,500         |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 50,00  | 5,000          |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                         | kg   | 1,0549 | 4,84   | 5,101          |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 0,00   | 0,000          |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                             | h-ut | 0,0010 | 60,44  | 0,060          |
| 31 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor                                                                                                                         | m2   |        |        | 5,68<br>1,50   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,500          |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 27,00  | 4,050          |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,69   | 0,134          |
| 32 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)           | m2   |        |        | 43,04<br>27,50 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 50,00  | 27,500         |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                   | kg   | 0,4000 | 35,00  | 14,000         |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 2,80   | 0,168          |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 2,69   | 1,343          |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 0,67   | 0,034          |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 0,00   | 0,000          |
| 33 | CG09A1         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp                          | m    |        |        | 67,22<br>35,00 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                              | h-om | 0,6500 | 50,00  | 32,500         |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500 | 50,00  | 2,500          |
|    | 2521106718374  | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                               | m    | 1,0200 | 30,00  | 30,600         |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                    | kg   | 0,0060 | 26,73  | 0,160          |
|    | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 4,03   | 0,202          |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                           | m3   | 0,0005 | 0,00   | 0,000          |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                       | m3   | 0,0002 | 360,00 | 0,060          |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                           | kg   | 0,1250 | 2,80   | 0,350          |
|    | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                | kg   | 0,1200 | 4,03   | 0,483          |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 6,72   | 0,067          |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                             | h-ut | 0,0050 | 60,44  | 0,302          |
|    |                | <b>1.5. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                             |      |        |        |                |
| 34 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t    |        |        | 62,50<br>62,50 |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500 | 50,00  | 12,500         |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                      | h-om | 1,0000 | 50,00  | 50,000         |
| 35 | TsH92B         | Incercarea molozului in auto                                                                                                                                            | t    |        |        | 55,50<br>55,50 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                    | h-om | 1,1100 | 50,00  | 55,500         |
| 36 | TsI50B5        | Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                   | t    |        |        | 57,17<br>0,00  |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2580 | 221,61 | 57,175         |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.